duración mínima de 3 años y que también en la sección de datos del software de las EETT se establece como vigencia 36
meses; en cambio, en la sección de datos de la licitación, punto de “Periodo de validez de la Garantía de los bienes”
establece que La Garantía por los Bienes suministrados permanecerá vigente durante mil noventa y cinco (1095) días.
En este contexto, entendemos que la licencia deberá ser de 3 años y que el periodo de garantía solicitado corresponde a la
garantía por parte del oferente, y no del fabricante. Favor confirmar si nuestra interpretación es correcta.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2025